
Protokół Nr XXIV / 2017 
z XXIV sesji Rady Powiatu Łańcuckiego 

z dnia 9 lutego 2017 r. 
 
 

XXIV sesja Rady Powiatu Łańcuckiego odbyła się w Starostwie Powiatowym 
w Łańcucie pod przewodnictwem Stanisława Panka, Przewodniczącego Rady Powiatu 
Łańcuckiego. W sesji udział wzięło 19 radnych, co stanowi kworum, wobec 
powyższego Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad i podejmowania uchwał. 
Następnie powitał gości, radnych, Zarząd Powiatu Łańcuckiego oraz pracowników 
Starostwa (lista radnych i gości w załączeniu do protokołu).  
 
 
Ad. 2. 

Ustalenie porządku obrad. 
 

Do porządku obrad został wprowadzony dodatkowy punkt tj. podjęcie uchwały 
w sprawie przekazania przez Powiat Łańcucki zadania polegającego na zarządzaniu 
drogą powiatową Nr 1382R relacji Rzeszów – Trzebownisko – Czarna, w zakresie 
pełnienia funkcji Inwestora.  

Pan Adam Krzysztoń Starosta Łańcucki poinformował, że dotyczy to Gminy 
Czarna, która przy tej drodze chce wykonać pas pieszo – jezdny z pieniędzy tzw. 
aglomeracji i dotyczy odcinka drogi Czarna – Łukawiec. Inwestycję tą będzie 
wykonywać gmina Czarna, natomiast koszt po stronie powiatu wynosi 10 000 zł. 

Za wprowadzeniem powyższego punktu głosowało 19 radnych jednogłośnie.  
Rada Powiatu obradowała wg następującego porządku posiedzenia, który także 

został przyjęty jednogłośnie.  
 
1. Otwarcie sesji. 
2. Ustalenie porządku obrad.  
3. Informacja o sytuacji na rynku pracy w Powiecie Łańcuckim realizacja zadań 

w zakresie zatrudnienia przez Powiatowy Urząd Pracy w Łańcucie w roku 2016. 
4. Informacja o stanie dróg powiatowych – współpraca z gminami w 2017 roku 

w zakresie budowy, modernizacji i remontów infrastruktury komunikacyjnej, 
utrzymanie dróg.  

5. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 
Łańcuckiego za rok 2016.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu pozakonkursowego 
Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie łańcuckim 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu pozakonkursowego 
Aktywizacja osób powyżej 29 r. ż. pozostających bez pracy w powiecie łańcuckim 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 
– 2020. 
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8. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania przez Powiat Łańcucki zadania 
polegającego na zarządzaniu drogą powiatową Nr 1382R relacji Rzeszów-
Trzebownisko – Czarna, w zakresie pełnienia funkcji Inwestora 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łańcuckiego na rok 2017. 
10. Informacja Starosty Łańcuckiego odnośnie prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego 

w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu 
z poprzedniej sesji.  

11. Wnioski, oświadczenia i zapytania radnych.  
12. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
13. Sprawy różne.  
14. Zakończenie. 
 
 
Ad. 3. 

Informacja o sytuacji na rynku pracy w Powiecie Łańcuckim realizacja zadań 
w zakresie zatrudnienia przez Powiatowy Urząd Pracy w Łańcucie w roku 2016. 

 
 
Marek Kuźniar Dyrektor PUP w Łańcucie przedstawił sprawozdanie z działalności 

Powiatowego Urzędu Pracy w Łańcucie za rok 2016 (informacja w załączeniu do 
protokołu).  

Ponadto pan Dyrektor poinformował, że w sprawozdaniu nie zostały ujęte 
czynności, które absorbują czas pracowników Urzędu Pracy. Są to czynności, które 
dotyczą bezpośredniego kontaktu pracowników z mieszkańcami powiatu, których 
dotknęła utrata pracy. Stwierdził, że praca ta jest trudna, klienci są coraz bardziej 
roszczeniowi, wręcz nawet obrażają pracowników. Urząd stara się pomagać 
mieszkańcom powiatu, aby mogli odnaleźć się w trudnej sytuacji na rynku pracy 
poprzez np. bezpośredni kontakt z pracodawcami, organizację targów pracy, które 
realizowane są z Europejskiego Funduszu Społecznego. Zdaniem pana Dyrektora 
w roku 2016 zostało to dość dobrze zorganizowane.  

Pan Dyrektor przekazał, iż w okresie letnim 2016 r. osiągnięto stopę bezrobocia 
niższą niż 13%. Wszelkie formy łagodzenia skutków bezrobocia są potrzebne na rynku 
pracy i są pozytywnie postrzegane. Jednak wiele z działań realizowanych przez 
stowarzyszenia i organizacje pozarządowe według oceny PUP mijają się z celem. Na 
obecnym etapie zostało dopuszczane do realizacji szereg zadań w zakresie udzielania 
dotacji na podejmowanie działalność gospodarczej, natomiast PUP musi sobie 
poradzić z ogromną ilością wydawanych zaświadczeń.  

W 2016 r. urząd zrealizował wszelkie przyjęte zadania wykazując efektywność 
rynku ponad 50%. PUP dysponuje ofertami pracy, ofertami stażu, które są ofertami dla 
dobrze przygotowanej kadry fachowców tj. budowlańcy, kierowcy ciężarówek, 
kucharzy czy obsługa obrabiarek sterowanych numerycznie. PUP nie jest w stanie 
pozyskać ofert pracy w większej ilości dla urzędników, czy pod wykształcenie 
marketingowe, zarządzanie, kierunki administracyjne. Przy obecnej reformie 
szkolnictwa zawodowego powinno kształtować się kierunki szkolnictwa pod potrzeby 
rynku pracy. Koszt obsługi bezrobocia jest wysoki, w roku 2016 środki budżetowe 
zostały w całości wykorzystane w kwocie 26 539 800 zł. Przy racjonalnym 
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gospodarowaniu, po opłaceniu wszystkich należności udało się jeszcze wyremontować 
dwa pomieszczenia biurowe. Budynek PUP jest straty i cały czas jest w konserwacji.  

Pan Dyrektor poinformował, że kontrole przeprowadzone w roku 2016 nie 
wykazały niedociągnięć w zakresie realizowanych zadań i wydatkowania pieniędzy. 
Na bieżący rok PUP zakłada pozyskanie większych środków na aktywizację. Wsparcie 
finansowe zatrudnienia przynosi określone efekty, nawet, jeśli jest krótkotrwałe 
w postaci robót publicznych. Efektem podjętych starań są już wyższe kwoty 
w projektach RPO i PAER. Obecnie przygotowywany jest wniosek o środki z rezerwy 
Ministra Pracy na kwotę około 1 000 000 zł z przeznaczeniem na aktywizację osób 
długotrwale bezrobotnych. Praca PUP powiązana jest nie tylko z pracodawcami, ale 
także z samorządami powiatowym i gminnym. Pan Dyrektor podziękował panu 
Staroście oraz Radzie Powiatu za wspieranie działań i okazaną życzliwość oraz 
Wójtom gmin za bardzo dobą współpracę.  

 
Dyskusja 

Radny Paweł Skoczowski poruszył sprawę dotyczącą staży i tego, że prawo nie 
zezwala osobie odbywającej staż na nawiązanie żadnego stosunku zatrudnienia, nawet 
umów cywilno – prawnych. Młody człowiek chcąc podjąć pracę na umowę zlecenie 
musi zrezygnować ze stażu. Radny zasygnalizował ten problem, ponieważ sam znalazł 
się w podobnej sytuacji i zasugerował, aby to zmienić, aby wystąpić z inicjatywą 
o zmianę normy ustawowej zezwalającej młodym osobom wchodzącym na rynek 
pracy podjęcie pracy, ponieważ zdaniem Radnego hamuje to inicjatywę 
i przedsiębiorczość ludzi młodych.  

 
Pan Dyrektor Marek Kuźniar odpowiedział, że z przepisów ustawy wynika, że 

osoba odbywająca staż pozostaje dalej osobą bezrobotną. W świetle definicji 
bezrobotnego nie może uzyskać z tytułu zatrudnienia nawet złotówki, ponieważ 
eliminowałoby ją to ze statusu bezrobotnego. Za pracę podczas stażu wypłacane jest 
stypendium, od którego Urząd Pracy odprowadza wszelkie składki.  

W odniesieniu do sugestii radnego Skoczowskiego pan Dyrektor stwierdził, że 
propozycję dotyczącą zmiany legislacyjnej może najdalej przekazać do pana Posła i na 
najbliższym spotkaniu, gdzie będzie obecny jeden z Wiceministrów, że są takie 
oczekiwania społeczne. Stwierdził, że na chwilę obecną jest do przepracowania cała 
ustawa o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Być może znajdzie się 
zapis, który pozwoli stażystom dodatkowo zarabiać. Podobna sytuacja jest też 
z osobami, które podejmują działalność gospodarczą i na tą działalność uzyskały 
dofinansowanie z Biura Pracy, osoby te w tym okresie też nie mogą podjąć 
dodatkowego zatrudnienia.  

 
Radny Marian Kurek zwrócił się z zapytaniem, jakie czynniki zadecydowały o tym, 

że stopa bezrobocia w Polsce i w Województwie Podkarpackim spadła o 4%, 
natomiast w powiecie łańcuckim tylko o 2%. Zapytał także o strukturę bezrobotnych 
stwierdzając, że dość duży procent bezrobotnych jest z wykształceniem zasadniczym, 
co powinno przyczynić się do zatrudnienia, szczególnie w segmencie budowlanym. 
Zapytał jak pan Dyrektor sądzi, czy są to osoby, które skończyły kierunki, które nie 
mają wzięcia na rynku pracy?. 
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Pan Dyrektor odpowiedział, że osoby bezrobotne zarejestrowane w PUP dominują 
z wykształceniem na poziomie zasadniczego oraz osoby, które prawdopodobnie 
dawno utraciły kwalifikacje do wykonywania zawodu, albo są to niechodliwe zawody. 
Są to też osoby zaawansowane wiekowo (około 50 lat), natomiast pracodawcy branży 
budowanej nie za bardzo są zainteresowani osobami w tym wieku. Trudno jest też te 
osoby przekwalifikować. Pracodawcy wymagają gotowych ludzi, którzy już na 
poziomie sprzętu czy danej maszyny potrafią pracować. PUP cały czas prowadzi nabór 
na szkolenia, jest możliwość przekwalifikowania.  

Odnośnie stopy bezrobocia pan Dyrektor poinformował, że w naszym powiecie jest 
przewaga osób zatrudnionych w rolnictwie i w przemyśle okołorolniczym, jest to 
około 40%. Dodał, że jest prawie 11 000 osób czynnych zawodowo, z który prawie 
połowa osób przemieszcza się na rynki pracy poza teren powiatu łańcuckiego. 
Największa grupa osób wyjeżdża przede wszystkim do Rzeszowa. Wg danych 
statystycznych podobna grupa przybywa do pracy do naszego powiatu. Poinformował, 
że stopa bezrobocia zależy od kondycji naszych przedsiębiorstw. Jako przykład podał, 
firmę TRANSYSTEM, która z 1300 zeszła do 400 osób zatrudnionych. Należałoby 
tych ludzi przekwalifikować, ale też należałoby znaleźć rozwiązanie jak ich 
zmotywować i zachęcić, aby chcieli się uczyć. Na chwilę obecną jest zapotrzebowanie 
na kierowców TIR-ów i Biuro Pracy jest w stanie sfinansować każdemu, kto posiada 
odpowiednie kwalifikacje kurs na tzw. przewóz rzeczy wymagany do tego zawodu. 
Jednak liczba chętnych oscyluje wokół zera. Są też osoby, dla których bezrobocie stało 
się sposobem na życie. Dodał, że kosmetyczna zmiana ustawy o ubezpieczeniach nie 
wyprowadziła ludzi z urzędów pracy.  

 
Następnie Jan Kilian członek Zarządu Powiatu w własnym imieniu, jak też 

samorządu gminnego wyraził słowa podziękowania panu Dyrektorowi PUP za 
przygotowane sprawozdanie, które jest dokładne i czytelne. Stwierdził, iż aby 
obsłużyć 4,5 tys. ludzi i przerobić fundusz 26 mln zł wymaga to ogromu pracy. 
Dlatego należą się panu Dyrektorowi i całej załodze PUP podziękowania i słowa 
uznania.  

 
Radny Jerzy Szczygieł zwrócił się z zapytaniem, czy PUP ma możliwość 

prowadzenia monitoringu wyjeżdżających osób za pracą z powiatu łańcuckiego. 
Dyrektor PUP powiedział, że co do liczby mieszkańców dane takie można 

stwierdzić, natomiast, co do ilości osób przemieszczających się, czy opuszczających 
powiat, aby podjąć pracę zagranicą nie ma możliwości monitoringu. Natomiast po 
ruchu rejestrowanych i wyrejestrowanych osób można stwierdzić, że jest to około 700 
osób w miesiącu. Trudno też jest stwierdzić poza statystycznymi danymi ile osób 
pracuje poza terenem powiatu. W ocenie statystycznych danych jest to około 400 
osób.  

Radny Szczygieł stwierdził, że na obecną chwilę dużo mieszkańców płaci podatek 
śmieciowy. Osoby wyjeżdżające na dłuższy okres wyrejestrowują się i sprawdzenie tej 
ilości mieszkańców dałoby poczucie, ile osób wyjechało na dłuższy okres czasu 
z naszego powiatu.  

Pan Dyrektor stwierdził, że PUP spróbuje się w tej sprawie skontaktować się 
z wójtami gmin, którzy w ramach współpracy dane takie przekażą do PUP.  
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Radny Karol Pelc zapytał odnośnie szarej strefy i czy PUP ma jakieś mechanizmy 
kontrolne w tym zakresie i czy podejmuje jakieś rozpoznanie w tej sprawie.  

Pan Dyrektor powiedział, że badaniem szarej strefy zajmuje się Państwowa 
Inspekcja Pracy oraz organy do tego powołane. Około 25% bezrobotnych 
zarejestrowanych porusza się w szarej strefie. Bardzo duża liczna osób pracuje na 
umowy zlecenia, szczególnie studenci zaoczni.  

 
Radna Monika Roman na ręce pana Dyrektora wyraziła słowa uznania za wkład 

i zaangażowanie w pracę na rzecz bezrobotnych. Stwierdziła, że każdy, kto styka się 
z osobami bezrobotnymi, wie jak bardzo wymagający są to odbiory. Nie jest to łatwa 
praca, trudno jest im pomóc, z tego względu, że często są to osoby o niskich 
kwalifikacjach zawodowych, a ogromnych potrzebach finansowych, które 
spowodowane są trudną sytuacją. Stwierdziła, że wytrwałość i ciężka praca 
pracowników PUP powinna być wynagrodzona.  

 
Radny Marian Kurek zwrócił się z zapytałem, czy w 2017 roku będzie 

funkcjonował program dla ludzi młodych, którzy podejmują pracę 100 km dalej od 
miejsca zamieszkania.  

Pan Kuźniar odpowiedział, że program ten jest już realizowany tzw. bony 
zasiedleniowe, na rok 2017 przeznaczonych na ten cel jest około 1 mln zł. Stwierdził, 
że jest to dość atrakcyjny program, który pozwala zatrudniać osoby do 30 roku życia 
na okres 24 miesięcy, przy prawie całkowitym dofinansowaniu z PUP. Dodał, że na 
rynku pracy zaczyna się tworzyć taka sytuacja, że osoby bezrobotne nie chcą 
podejmować pracy za płacę minimalną w warunkach trudnych, budowlanych, ludzie 
zaczynają cenić swoje umiejętności i swój wysiłek.  

 
Pan Przewodniczący Rady poprosił o komentarz odnośnie doniesień, że 

umocowanie Powiatowych Urzędów Pracy może się zmienić w strukturze 
administracyjnej.  

Pan Dyrektor poinformował, że na szczeblu ministerialnym jest mowa 
o restrukturyzacji i wyłączenie Urzędów Pracy spod powiatów i przeniesienie do 
administracji państwowej. Stwierdził, że dobrym rozwiązaniem jest reformowanie 
urzędów pracy i rozszerzanie zakresu działalności. Natomiast wyłączenie urzędów na 
dzień dzisiejszy spod powiatów jest pomysłem bardzo niedobrym. Urzędy pracy 
wrosły w jednostki organizacyjne powiatu i utożsamiane są z administracją 
powiatową. Powiat powinien mieć argumenty, które kształtują życie mieszkańców 
powiatu i które wpływają na stan ich dobrobytu, na stopę ich życia. Powiat powinien 
kreować to, co dla niego jest istotne.  

 
Pan Starosta w imieniu Zarządu Powiatu na ręce pana Dyrektora dla wszystkich 

współpracowników złożył podziękowania za współpracę. Poinformował, że na 
ostatnim zjeździe Związku Powiatów Polskich sprawa wyłączenia urzędów pracy spod 
powiatów była mocno dyskutowana. Jest duży sprzeciw samorządów. PUP będąc 
w strukturach powiatów realizują politykę państwa, realizują projekty rządowe, często 
przy wsparciu powiatów. W związku z tym wyłączenie niczego nie poprawi. Tematy 
te będą nadal poruszane na najbliższym Zgromadzeniu Ogólnym wszystkich powiatów 
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przy udziale przewodniczących rad powiatu, na spotkanie została zaproszona także 
pani Premier. 

 
Radny Paweł Skoczowski zwrócił się z zapytaniem jak wygląda zatrudnianie 

obcokrajowców. Czy tymi pracownikami są zainteresowane zakłady pracy i jak się to 
ma do sektorowych uwarunkowań bezrobocia.  

 
Pan Dyrektor Kuźniar odpowiedział, że na dzień dzisiejszy urzędy pracy nie 

zajmują się wydawaniem zezwoleń na pracę dla cudzoziemców. Przepisy te miały 
wejść od miesiąca stycznia, ale temat ten został odsunięty do końca I kwartału br. PUP 
potwierdzają tylko druki, które pozwalają obywatelom Ukrainy na pracę na okres do 
6 miesięcy. Stwierdził, że na naszym terenie pracują przeważnie osoby z Ukrainy. 
Dodał, że nie stwierdzono większego przyjazdu pracowników z Ukrainy na nasz teren.  

 
Następnie Przewodniczący Rady podsumował powyższy punkt, stwierdził, że 

łańcucki PUP uchodzi za jeden z najlepiej funkcjonujących, został bardzo wysoko 
oceniony. Stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła powyższe sprawozdanie. Podziękował 
za pracę, włożony wysiłek na ręce pana Dyrektora dla całej załogi.  

Pan Dyrektor podziękował za pozytywną ocenę.  
 
 

Ad. 4. 
Informacja o stanie dróg powiatowych – współpraca z gminami w 2017 roku 

w zakresie budowy, modernizacji i remontów infrastruktury komunikacyjnej, 
utrzymanie dróg. 

 
 
Zagadnienia dotyczące współpracy z gminami w 2017 r. w zakresie budowy, 

modernizacji i remontów infrastruktury komunikacyjnej oraz utrzymanie dróg 
przedstawił i omówił Janusz Wolski Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych 
w Łańcucie.  

 
Pan Dyrektor w pierwszej kolejności omówił wykonanie inwestycji w roku 2016 r. 

w formie multimedialnej (materiały w załączeniu do protokołu).  
 
Radna Monika Roman wyraziła słowa podziękowania panu Dyrektorowi za wkład 

pracy, który został włożony w miasto Łańcut. W związku z tym, że na terenie Miasta 
Łańcuta zostało wykonanych tak wiele inwestycji tj. remont ulicy Grunwaldzkiej, 
Konopnickiej, częściowy remont ulicy 29 Listopada i inne. Radna stwierdziła, że 
mimo wszystko w gminach też nie jest źle, jeżeli chodzi o inwestycje, wcale nie jest 
ich mało. Zwróciła się z prośbą o przesłanie prezentacji multimedialnej na e-mail 
i o udostępnienie na Facebooku, aby mieszkańcy miasta Łańcuta mogli zobaczyć, że 
powiat działa i że radni powiatowi mają sukcesy w działalności na terenie miasta.  

Pan Przewodniczący zwrócił się z prośbą do radnych, aby sprawy organizacyjne 
i kurtuazyjne omawiać po wyczerpaniu spraw merytorycznych. 
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Następnie pan Dyrektor ZDP przedstawiał i omówił zestawienie planowanych 
inwestycji na drogach powiatowych w roku 2017 na podstawie deklaracji gmin 
powiatu łańcuckiego (zestawienie w załączeniu do protokołu). 

 
Radny Jacek Szubart ustosunkował się do powyższego sprawozdania 

i poinformował, że brak informacji z Gminy Rakszawa odnośnie wspólnych inwestycji 
spowodowany jest tym, że w 2016 r. gmina Rakszawa podjęła się współpracy z ZDP, 
gdzie miały być realizowane trzy zadania tj. chodniki w gminie Rakszawa. Gmina 
Rakszawa przekazała pomoc rzeczową na chodnik: Rakszawa Rąbane i chodnik 
w Węgliskach oraz pomoc finansową na chodnik od Ośrodka Zdrowia w kierunku 
Węglisk. Dokumentację przy pomocy rzeczowej wykonała Gmina Rakszawa. Budowa 
chodników została rozpoczęta w 2016 roku i jest etapowana. Było założenie, że powiat 
wykona projekt i chodnik w 2016 r., na odcinku od Ośrodka Zdrowia w kierunku 
Węglisk, został wykonany tylko projekt. Należało, więc założyć, że będzie 
kontynuacja realizacji tego zadania. Natomiast pozostałe zadania były podzielone na 
etapy, gdzie pierwsze etapy wykonała Gmina. Pan Radny poinformował, że Gmina 
Rakszawa działała na etapie prowizjom, budżet był przyjęty 31 stycznia 2017 r., 
dlatego brak było informacji ze strony gminy. Na dzień dzisiejszy Gmina z uwagi na 
fakt możliwości szybszej realizacji tych zadań podjęła uchwałę, że będzie 
przekazywać pomoc rzeczową, tzn., że będzie sama wykonywać odcinki chodników 
i przekaże na rzecz powiatu. 

 
Dyrektor Wolski zwrócił się z prośbą, aby Gmina Rakszawa przekazała 

informację, co do kwoty, która ma być po stronie powiatu. 
Radny Jacek Szubart poinformował, że w momencie, gdy zostanie zatwierdzony 

budżet przez RIO zostanie to przesłane do ZDP w Łańcucie.  
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że na dzień dzisiejszy wszystkie gminy powinny 

złożyć nie deklaracje wójtów, ale uchwały o pomocy finansowej.  
 
Pan Dyrektor wyjaśnił, że część gmin ma to zapisane w prowizorium budżetu, ale 

w większości są już uchwały rad gmin, brak jest deklaracji z gminy Białobrzegi. 
 
Następnie głos zabrał Jan Kilian członek Zarządu Powiatu Łańcuckiego zwrócił się 

z zapytaniem odnośnie budowy nowego odcinka koryta rzeki Husówka. Przypomniał, 
że sprawa ta została rozpoczęta w 2005 r. Poprosił o przybliżenie tego tematu, 
ponieważ zmieniła się nazwa zadania, procedury rozpoczęły się od początku. Radny 
poinformował, że z informacji uzyskanych z Podkarpackiego Zarządu Melioracji 
Urządzeń Wodnych w Rzeszowie zadanie to ma szanse na dofinasowanie przez Skarb 
Państwa w roku bieżącym. Poprosił pana Dyrektora o ustosunkowanie się do tego 
tematu. Ponadto zwrócił się z zapytaniem, kiedy będzie realizowana droga Husów – 
Tarnawka.  

 
Odpowiedzi udzielił pan Dyrektor Janusz Wolski. Zadanie to obecnie nosi nazwę 

„Budowa kanału ulgi wraz z obiektami towarzyszącymi na potoku Husówka 
w miejscowości Husów”. Odnośnie przesunięcia koryta rzeki poinformował, że 
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inwestycja ta została podzielona na dwa zadania. Pierwsza część dotyczy przesunięcia 
koryta rzeki i na to jest prawomocna decyzja środowiskowa. Natomiast Urząd 
Marszałkowski w Lublinie prowadzi postępowanie na wydanie pozwolenia wodno – 
prawnego. Po uzyskaniu pozwolenia, będzie można złożyć projekt o pozwolenie na 
budowę. Druga część dotyczy wydania decyzji na budowę dwóch przepustów, którą 
będzie wydawać starostwo.  

Pan Dyrektor poinformował, że był problem ze światłowodem, jednak został 
rozwiązany i w najbliższym czasie zostanie wydane pozwolenie na budowę.  

Urząd Marszałkowski zobligował się do zapotrzebowania środków finansowych na 
realizację tego zadania w tym roku. Natomiast na przełożenie koryta rzeki po wydaniu 
przez Urząd Marszałkowski decyzji zostanie wydane pozwolenie na budowę. Zatem 
jest realna szansa na zakończenie dokumentacji w tym roku i podjęcie jej realizacji. 
Podkarpacki Zarządu Melioracji Urządzeń Wodnych w Rzeszowie, który będzie 
inwestorem na tym zadaniu stara się o środki finansowe i jest duża szansa na 
realizację. To, co zależy w tym zadaniu od powiatu zostanie zakończone w niedługim 
czasie. Odnośnie podziału kompetencji pan Dyrektor poinformował, że Gmina miała 
wykupić grunty, co też zostało wykonane, natomiast powiat miał przygotować 
dokumentację. Realizacja i pozostałe wnioski są po stronie Podkarpackiego Zarządu 
Melioracji Urządzeń Wodnych w Rzeszowie. 

 
Radny Jan Kilian zwrócił się do pana Dyrektora ZDP o ambicjonalne podejście do 

tej sprawy.  
 
Pan Dyrektor Wolski odnośnie dokumentacji na przebudowę drogi Husów – 

Tarnawka poinformował, że projekt został zakończony, który obejmuje inwestycję 
8 km drogi na terenie dwóch miejscowości Husów i Tarnawka. Koszt tego zadania jest 
dość znaczny blisko 10 mln zł. Jedyny problem, który nie pozwala na złożenie 
wniosku o dofinansowanie do odpowiedniego organu jest brak podpisania umowy 
przez Podkarpacki Zarządu Melioracji Urządzeń Wodnych związku z tym, że 
w ramach tego zadania będzie remontowany most w Tarnawce.  

 
Następnie głos zabrał Tadeusz Bar Wójt Gminy Markowa, który wypowiadał się 

odnośnie przebudowy drogi Husów – Tarnawka. Poinformował, że po stronie gminy 
koszt na dokumentację tej inwestycji wynosił 40 000 zł. Stwierdził, że zdaje sobie 
sprawę z tego, że zrealizowanie tego zadania w ciągu jednego roku przekracza 
możliwości finansowe powiatu i gminy. Nie mniej jednak w przypadku, gdy jest już 
gotowa dokumentacja gmina Markowa jest w stanie przystąpić do tego zadania, 
ponieważ droga ta jest w fatalnym stanie, który na pewno pogorszy się, gdy ustąpią 
mrozy. Radni powiatowi mieli możliwość obejrzenia zdjęć, które zostały 
przedstawione podczas sesji.  

Pan Wójt złożył także oficjalnie podziękowania panu Dyrektorowi PUP za dobrą 
współpracę oraz za kontakty na bardzo wysokim poziomie.  

 
Następnie Krystyna Grzywna sołtys Wsi Tarnawka odnośnie drogi Husów – 

Tarnawka wypowiadała się w imieniu mieszkańców wsi Tarnawka i Husowa. 
Stwierdziła, że jest to najgorsza droga w powiecie. Droga ta jest cały czas łatana 
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i Zarząd Dróg Powiatowych robi, co może, aby droga ta była przejezdna. Jednak każda 
kolejna zima powoduje, że droga staje nie przejezdna. Pani Sołtys zwróciła się 
z prośbą o remont tej drogi. Stwierdziła, że zdaje sobie sprawę z tego, że inwestycja ta 
będzie droga, ale jeżeli się zechce to na pewno znajdą się jakieś rozwiązania. 
Mieszkańcy Tarnawki i Husowa dojeżdżają tą drogą do pracy i potrzebują żyć 
normalnie. Wyraziła przekonanie, że droga ta zostanie przychylnie potraktowana 
i zostanie wyremontowana, aby nie była już najgorszą drogą w powiecie, ale żeby była 
przejezdna i użyteczna.  

 
Dyrektor Wolski poinformował, że droga, o której mowa obejmuje 8 km drogi. Jest 

to od skrzyżowania na Górnicy, aż do Hadli Szklarskich. Droga ta jest w stanie 
fatalnym i zgodnie z dokumentacją przewiduje na znacznych odcinkach faktycznie 
budowę drogi od nowa, ponieważ nie ma mocnej podbudowy. Możliwość finansowe 
są takie, że jest tylko możliwość złożenia jej do „schetynówki”, gdzie maksymalne 
dofinansowanie wynosi 3 mln zł. Można tą inwestycję podzielić na dwa zadania 
i wnioskować w dwóch kolejnych latach o środki. Należy mieć świadomość, że 
w jednym roku była by to kwota 5 mln zł na połowę tej drogi, przy dofinansowaniu 
50%. Chcąc wyremontować tą drogę należy mieć świadomość, że gmina i powiat musi 
na tą inwestycję przeznaczyć 2,5 mln zł przez kolejne dwa lata.  

 
Pani Sołtys dodała, że nie jest to droga, która kończy się na Tarnawce. Jest to 

droga, która łączy powiat łańcucki z przeworskim i z której na dzień dzisiejszy wiele 
osób korzysta i jest znaczącą drogą. Stwierdziła, że teren ten nie jest łatwy, ale droga 
ta znacząca jest dla ościennych miejscowości. Wyraziła nadzieję, że znajdą się 
sposoby i środki finansowe na realizowanie tej inwestycji. Zaapelowała, aby nie 
odwlekać z tą inwestycją.  

 
Pan Wójt Gminy Markowa poprał wypowiedź pani Sołtys, podkreślił, że z tej drogi 

korzystają mieszkańcy z sąsiedniego powiatu. Natomiast nasi mieszkańcy też 
korzystają z dróg sąsiedniego powiatu, gdzie drogi te są w bardzo dobrym stanie.  

 
Pan Przewodniczący mając na uwadze powyższe stwierdził, że Zarząd Powiatu 

i pan Dyrektor Wolski obecni są na sesji, informacja zostaje przyjęta 
i zaprotokołowana. 

 
Radny Paweł Skoczowski stwierdził, że zna tą drogę, ponieważ czasami tam 

jeździ. Okresowo droga ta była remontowana i dziury łatane. Stwierdził, że na pewno 
będzie to inwestycja kapitałowo chłonna i jest to duże wyzwanie. Zwrócił uwagę, że 
odległość do Rzeszowa od Tarnawki przez Husów, Markową, Wysoką, następnie 
wjeżdżając na drogę nr 94 wynosi około 30 km. Natomiast zauważył, że są planowane 
prace remontowe realizowane przez powiat rzeszowski od miejscowości Malawa, 
wzniesieniem Marii Magdaleny, gdzie będzie robiona droga powiatowa, która 
znacznie skróci czas przejazdu od Rzeszowa, aż do Jawornika. Dlatego należy mieć to 
na uwadze, że powiatowa sieć drogowa powinna być modernizowana w takim 
zakresie, aby skracać dystanse. Wykracza to poza ramy możliwości sfinansowania tak 
kapitałochłonnych inwestycji drogowych w najbliższych latach, natomiast przy 
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planowaniu rozwoju naszych gmin ma to kolosalne znaczenie i musimy pamiętać, że 
jest szansa, aby zagospodarować tereny i wtedy i Markowa i Handzlówka stałaby się 
dużo bliżej Rzeszowa. Chodzi też o to, aby miasto Rzeszów osadniczo mogłoby się 
rozwijać w tym kierunku. 

 
Marek Uberman Wiceprzewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że zgłaszał już 

problem nowo wyremontowanej drogi na ulicy Zielonej w Łańcucie. Otrzymał 
informację, że zostanie ona poprawiona. W okolicach sklepu powstały zapadnięcia, 
które z czasem stają się coraz większe. Miało to zostać poprawione przy okazji 
remontu ulicy Polnej w Łańcucie. Sytuacja jest taka, że ulica Polna została 
wyremontowana, a droga w tym miejscu jest coraz gorsza. Zwrócił się z zapytaniem, 
jaki jest pogwarancyjny okres od czasu oddania drogi oraz jak to zostało zrobione 
i odebrane, że tak w krótkim czasie takie rzeczy tam się dzieją. Chodzi też o to, że jak 
to się dzieje, że była wymieniana instalacja kanalizacyjna i wodociągowa i jest to już 
druga awaria wodociągów na nowo wyremontowanej drodze. 

 
Do powyższego ustosunkował się pan Dyrektor Wolski. Poinformował, że sprawa 

ta była już zgłaszana i został wykonany przegląd między gwarancyjny i firma Skańska 
została zobowiązana do naprawy całego tego odcinka drogi. Miała to faktycznie 
wykonać przy okazji remontu ulicy Polnej, jednak nie zdążyli tego wykonać w tym 
terminie. Inwestorem tej inwestycji było Miasto Łańcut i prawdopodobnie Miasto 
będzie podejmować dalsze kroki, jeżeli na wiosnę nie zostanie to naprawione. Inna 
sprawa jest taka, że należałoby znaleźć powód, dlaczego w tym miejscu zapada się 
droga. Prawdopodobnie przyczyną jest stara rura, która została wyłączona, ale nie 
została usunięta. Urządzenia te wykonuje Łańcucki Zakład Komunalny, który jest 
zobowiązany przez powiat, aby przy okazji remontów dróg wszystkie potrzebne prace 
zostały wykonane. ZDP nie ma wpływu na to. Pan Dyrektor stwierdził, że najlepszym 
rozwiązaniem byłoby, aby wyremontowane drogi przekazać miastu Łańcut. 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że co do przekazywania dróg miastu należy 
się wstrzymać ze względu na to, że miasto wcale tak wiele nie robi na drogach.  

 
Agnieszka Rzepka Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu zwróciła uwagę na to, że 

przy drogach powiatowych są pobocza, które w okresie wczesnej wiosny i latem są 
w nieodpowiednim czasie koszone. Jest ogromna prośba do pana Dyrektora, aby 
zwrócić na to uwagę i przypilnować ten okres wczesnej wiosny i trawę wykosić 
i pomyśleć o rowach, które również są bardzo mocno zarośnięte. Druga sprawa, którą 
poruszyła Wiceprzewodnicząca dotyczyła organizacji ruchu drogowego. Stwierdziła, 
że na pewnej części dróg powiatowych organizacja ruchu została wprowadzona 
teoretycznie, natomiast z praktyką jest trochę gorzej.  

 
Pan Wolski poinformował, że w budżecie ZDP brak jest środków finansowych na 

utrzymanie dróg i poboczy. Problem ten został też poruszony na Komisji Finansów, 
gdzie konkluzją Komisji było, że w ramach środków, które zostaną po przetargach 
zostaną one skierowane na ten cel.  
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Przewodniczący Rady stwierdził, że jeżeli chodzi o środki finansowe na rok 2017 
na współpracę z gminami uwzględniając to, co złożyli wójtowe i to, co przedstawiał 
radny Szubart odnośnie Gminy Rakszawa jest to w zasięgu realizacji ZDP w Łańcucie 
i powinno się wszystko domknąć. Natomiast na sprawy dotyczące utrzymania dróg 
ciągle jest za mało środków i schodzi to na drugi plan. W budżecie na rok 2017 nie ma 
na to środków, radni zwracali uwagę na etapie planowania budżetu, że na utrzymanie 
dróg jest za mało środków.  

Następnie zakończył dyskusję w powyższym punkcie.  
 
 

Ad. 5. 
Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 

Łańcuckiego za rok 2016. 
 
 
Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 

Łańcuckiego za rok 2016 przedstawił i omówił Adam Krzysztoń Starosta Łańcucki 
(sprawozdanie w załączeniu do protokołu). Stwierdził, że funkcjonowanie Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Łańcuckiego pozytywnie wpływa na współpracę 
wszystkich służb z terenu powiatu łańcuckiego.  

Głosów w dyskusji nie było. 
 
 

Ad. 6. 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu 

pozakonkursowego Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy 
w powiecie łańcuckim współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 
– 2020. 

 
 
Projekt uchwały przedstawił i omówił Marek Kuźniar Dyrektor PUP w Łańcucie. 

Poinformował, że powyższy projekt opiewa na kwotę 3 686 068 zł i jest przeznaczony 
na aktywizację 390 osób. Projekt uchwały nie pociąga skutków finansowych dla 
powiatu. Wszystkie środki są środkami zewnętrznymi. Pozwoli to na realizację zadań 
w zakresie łagodzenia skutków bezrobocia na terenie powiatu.  

 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Finansów, którą przedstawiła Anna Bis Przewodnicząca Komisji.  
 
Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych jednogłośnie (stan radnych 
wynosi 18). Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że 
Uchwała Nr XXIV / 144 / 2017 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zatwierdzenia 
realizacji projektu pozakonkursowego Aktywizacja osób młodych pozostających bez 
pracy w powiecie łańcuckim współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 
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Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 
2020 została podjęta (uchwała w załączeniu).  

 
 

Ad. 7. 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu 

pozakonkursowego Aktywizacja osób powyżej 29 r. ż. pozostających bez pracy 
w powiecie łańcuckim współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Podkarpackiego na lata 2014 – 2020. 

 
 

Projekt uchwały przedstawił i omówił Marek Kuźniar Dyrektor PUP w Łańcucie. 
Projekt opiewa na kwotę 1 391 962 zł wspófinansowanego z Europejskiego Funduszu 
Społecznego. Aktywizacją zostaną objęte 92 osoby powyżej 29 roku życia.  

 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest również pozytywna opinia Komisji 

Rozwoju Gospodarczego i Finansów.  
 
Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych jednogłośnie. Na podstawie 
wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała 
Nr XXIV / 145 / 2017 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zatwierdzenia realizacji 
projektu pozakonkursowego Aktywizacja osób powyżej 29 r. ż. pozostających bez 
pracy w powiecie łańcuckim współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Podkarpackiego na lata 2014 – 2020 została podjęta (uchwała w załączeniu).  

 
 

Ad. 8. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łańcuckiego na rok 

2017. 
 
 
Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2016 r. przedstawiła 

i omówiła Agata Sońska główny specjalista z Wydziału Finansowo – Budżetowego.  
Projekt uchwały zawiera zmiany planu dochodów w dziale 801 – oświata 

i wychowanie, rozdziale 80195 – pozostała działalność, zmieniono paragraf 0970 – 
pozostałe dochody na paragraf 0960 – wpływy z otrzymanych spadków, zapisów 
i darowizn w postaci pieniężnej. Zmianę wprowadzono na wniosek Dyrektora Zespołu 
Szkół Technicznych w Łańcucie i dotyczy utrzymania Pracowniczej Kasy 
Zapomogowo Pożyczkowej działającej przy Zespole Szkół Technicznych w Łańcucie 
z darowizn od członków kasy. Uprzednio członkowie kasy również dokonywali wpłat 
na utrzymanie kasy, jednakże nie w formie darowizny. W związku z dookreśleniem 
przeznaczenia i formy ww. wpłat dokonano odpowiedniej zmiany klasyfikacji 
budżetowej. 
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Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Finansów, którą przedstawiła Anna Bis Przewodnicząca Komisji.  

 
Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych jednogłośnie. Na podstawie 
wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała 
Nr XXIV / 146 / 2017 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie budżetu Powiatu 
Łańcuckiego na rok 2017 została podjęta (uchwała w załączeniu).  

 
 

Ad. 9. 
Podjęcie uchwały w sprawie przekazania przez Powiat Łańcucki zadania 

polegającego na zarządzaniu drogą powiatową Nr 1382R relacji Rzeszów-
Trzebownisko – Czarna, w zakresie pełnienia funkcji Inwestora zatwierdzenia 
planów pracy Komisji i Rady Powiatu na rok 2017. 

 
 

Projekt uchwały przedstawił i omówił Adam Krzysztoń Starosta Łańcucki. Zarząd 
powiatu pozytywnie zaopiniował powyższy projekt uchwały. Chodzi o przekazanie 
zadania Gminnie Czarna polegającego na zarządzaniu drogą powiatową w zakresie 
pełnienia funkcji inwestora.  

 
Głosów w dyskusji nie było. 
 
Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych, głosów przeciw nie było, 
1 głos był wstrzymujący. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad 
stwierdził, że Uchwała Nr XXIV / 147 / 2017 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie 

zatwierdzenia planów pracy Komisji i Rady Powiatu na rok 2017 została podjęta 
(uchwała w załączeniu).  

 
 

Ad. 10. 
Informacja Starosty Łańcuckiego odnośnie prac Zarządu Powiatu 

Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał 
Rady Powiatu z poprzedniej sesji. 

 
Pan Adam Krzysztoń Starosta Łańcucki złożył sprawozdanie z prac Zarządu 

Powiatu Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji 
uchwał Rady Powiatu (sprawozdanie w załączeniu do protokołu).  

 
Ad. 11. 

Wnioski, oświadczenia i zapytania radnych. 
 
Radny Jakub Reizer złożył wniosek formalny dotyczący wygospodarowania 

środków finansowych na pogłębienie i wyczyszczenie rowów przy drodze powiatowej 
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w miejscowości Albigowa i Handzlówka. Sołtysi obydwu miejscowości wyrażają 
wolę współpracy przy porządkowaniu rowów poprzez pracowników interwencyjnych 
oraz część mieszkańców wyraża chęć zabrania nadwyżki ziemi.  

 
Radna Monika Roman stwierdziła, że na terenie miasta Łańcuta odbywa się bardzo 

dużo spotkań, uroczystość, o których radni powiatu nie są informowani. Natomiast 
z informacji ze środowisk uczestniczących w tych spotkaniach, czy imprezach Radna 
dowiedziała się, że radni powiatowi kreowani są na ludzi, którzy nie przychodzą, bo 
ich to nie interesuje. A tak naprawdę radni nie mają informacji, ani zaproszeń na tego 
typu imprezy. Jeżeli impreza organizowana jest przez dane środowisko np. przez 
Urząd Miasta i jeżeli jest odpowiedzialna jakaś konkretna osoba z urzędu miasta, czy 
pani Wiceburmistrz to trudno radnym powiatu wprosić się na taką uroczystość. Są to 
sytuacje bardzo krzywdzące dla radnych, bo przez tych, którzy nie zaprosili, radni są 
oczerniani, że ich to nie interesuje.  

 
Radny Karol Pelc zwrócił się z zapytaniem, czy został rozstrzygnięty przetarg na 

rozbudowę centrum i jak wygląda sytuacja na obecny moment.  
 
Pan Starosta poinformował, że został wypełniony tzw. „Jowisz” – jest to aplikacja, 

dzięki, której jeżeli szpital otrzyma zgodę od wojewody, to będzie mógł realizować 
inwestycje w szpitalu. Odnośnie kredytu pan Starosta poinformował, że trwają 
rozmowy z bankami i jeśli będzie decyzja pozytywna, to pozostanie sprawa 
bankowalności przedsięwzięcia i staranie się o złożenie tego projektu do RPO, gdzie 
maksymalnie pozyskać na tą inwestycję można 10 mln zł. Pan Starosta stwierdził, że 
obecnie trwa mocny okres prac przygotowawczych. 

Radny Karol Pelc dopytał, czy został rozstrzygnięty przetarg na oddział zakaźny.  
Pan Starosta poinformował, że jeżeli chodzi o oddział zakaźny to płatność za rok 

2016 jest rozliczona, wszystko jest wykonywane w czasie, firma cały czas pracuje. 
Przetarg na kredyt zostanie rozstrzygnięty pod koniec lutego.  

 
 

Ad. 12. 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 
Radni poprzez głosowanie przyjęli protokół Nr XXIII / 2016 z 29 grudnia 2016 r. 

bez uwag i zastrzeżeń.  
 
 
Ad. 13.  

Sprawy różne.  
 
Pan Starosta poinformował, że 19 lutego 2017 r. odbędzie się Wielki Charytatywny 

Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Miasta Łańcuta na rzecz świetlicy 
Środowiskowej Caritas w Łańcucie. Przewidziane jest, że w turnieju tym będą grać 
samorządowcy powiatu łańcuckiego. W związku z tym zachęcił radnych o zapisanie 
się do drużyny piłkarskiej.  



 15

Do drużyny zgłosili się radni: Marek Uberman, Jan Magoń, Paweł Skoczowski, 
Jakub Reizer, Monika Roman.  

 
Następnie radny Paweł Skoczowski nawiązał do wcześniejszej wypowiedzi radnej 

Moniki Roman odnośnie organizacji i zapraszania radnych na odbywające się różne 
imprezy i wydarzenia. Stwierdził, że dobrą praktyką byłoby, aby Radni okresowo 
otrzymywali informacje, jakie wydarzenia będą miały miejsce. Dodał, że takie 
harmonogramy są praktykowane, gdzie indziej. Wiele wydarzeń ma charakter roczny, 
okresowy i Radnym byłoby bardzo miło, gdyby na mail otrzymali taką informację. 

Pan Sekretarz przekazał, że na stronie internetowej powiatu w kalendarzu są na 
bieżąco umieszczane spotkania, imprezy i wydarzenie kulturalne, artystyczne. 
Poinformował, że powiat nie organizuje wszystkich imprez w powiecie. Imprezy 
organizowane są przez samorządy z terenu powiatu. Dlatego zachęcił radnych do 
zaglądania do kalendarza. Pan Sekretarz powiedział, że osobiście korzysta z oferty 
MDK w Łańcucie i na mail otrzymuje informacje o imprezach, które toczą się w 
MDK.  

Radny Skoczowski stwierdził, że chodzi o wygenerowanie takich informacji, które 
mają charakter roczny, stały. Natomiast te, które są organizowane w innych terminach, 
można na bieżąco przesyłać Radnym, dodał, że takie rzeczy są praktykowane.  

Pan Sekretarz odpowiedział, że Radni są zapraszani na wszystkie imprezy, które są 
organizowane przez powiat. Natomiast powiat nie ma możliwości wchodzić w rolę 
organizatorów imprez, które odbywają się na terenie powiatu, gdzie organizatorem są 
stowarzyszenia, samorządy, itp.  

Radny Jakub Reizer zwrócił się z zapytanym, czy jest możliwość dofinansowania 
zakupu wozu strażackiego dla OSP z terenu powiatu łańcuckiego.  

Pan Starosta stwierdził, że takiej możliwości nie ma, ale jest możliwość np. 
przekazania używanego samochodu z Państwowej Straży Pożarnej do danej jednostki 
OSP. Stwierdził, że Powiat musi dbać o Państwową Straż Pożarną, aby sprzęt był 
w jak najlepszym stanie. 

 
 

Ad. 14. 
Zakończenie. 

 
Stanisław Panek Przewodniczący Rady Powiatu Łańcuckiego w związku 

z wyczerpaniem porządku obrad zamknął obrady XXIV sesji Rady Powiatu 
Łańcuckiego.  

 
Sesja trwała od godz. 1100 do godz. 1400 
Na tym protokół zakończono. 
 
    Protokołowała        PRZEWODNICZĄCY 
                          Rady Powiatu Łańcuckiego 
  Renata Czechowicz 

           Stanisław PANEK  


